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Yrkande  

Kommunstyrelsen 2025-12-05 

Ärende 20 - Yttrande över remissen "Ny kärnkraft i Sverige - fler möjliga 
platser vid kusten (KN2025/01872)" 

 

Kärnkraften måste avvecklas 
Kärnkraften är den nuvarande regeringens enda svar på 
energiförsörjningsfrågan. Detta i tider då man samtidigt har gått med i Nato, 
rustar upp och satsar på beredskap inom en rad områden. För ett år sedan 
stoppades nästan alla planerade vindkraftverk i Östersjön med hänvisning till 
Försvarsmakten (som inte var eniga med regeringens drastiska åtgärd). Men 
uppenbarligen anser regeringen att Sverige är starkt hotat.  

Kärnkraft är inte förenligt med krigshot. 

Inte alltför långt ifrån oss finns Zaporizjzjas kärnkraftverk i Ukraina, Europas 
största kärnkraftverk. Zaporizjzjas sjätte reaktor byggdes för att komma tillrätta 
med den effektbrist som uppstod efter Tjernobyl-katastrofen som dödade 
tusentals människor och gjorde att marker inom hundratals mils radie 
förorenades av radioaktivitet, och är än idag.  

Zaporizjzja ligger idag i en krigszon och har varit under rysk kontroll sedan 2022. 

Att överhuvudtaget tänka tanken att bygga nya kärnkraftverk i det här läget är 
vansinne. När vattnet är så hotat att vi inte ens kan uppföra vindkraftverk, som 
på sin höjd kan råka klyva ett hangarfartyg vid maximal otur, hur kan någon ens 
tänka tanken att uppföra någon som vid bombanfall, sabotage eller läcka kan 
döda tusentals personer och förorenar mark för många decennier framöver?  

Även om direkta krigshot skulle elimineras så byggs kärnkraftverk för att vara i 
bruk i mer än ett par mandatperioder. Och med tanke på vilka människor som 
styr världens supermakter idag - vad säger att det är bättre om fyrtio eller sjuttio 
år? 

De vindkraftsparker som stoppades för dryga året sedan skulle ha genererat 140 
terawattimmar (Twh) årligen. Sverige förbrukar idag 130 Twh. Att vi sitter här 
med en sådan här remiss på bordet är ytterligare ett bevis på misslyckad 
energipolitik. 
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Vi yrkar därför: 

- Att Södertälje kommun ska besvara remissen med att alla planer på ny 
kärnkraft är olämpliga och att samtliga nya energislag ska vara förnybara. 

 

 

Linda Sjögren (V) 

Sait Yildiz (V) 


